МБОУ «Махневская средняя общеобразовательная школа»

П Р И К А З
от 18 января 2024 года № 15

пгт. Махнёво

«Об утверждении Единого графика проведения оценочных процедур в
МБОУ «Махневская СОШ» на 2 полугодие 2023-2024 учебного года»

В соответствии с законом РФ «Об образовании в Российской Федерации»,
письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 06.08.2022 года
№ СК-228/03, письмом Рособрнадзора от 06.08.2022 года № 01.169/08-01
«Рекомендации для системы общего образования по основным подходам к
формированию графика проведения оценочных процедур в
общеобразовательных организациях в 2021/2022 учебном году», письмом
Министерства образования и молодежной политики Свердловской области
№ 01-20-2432 от 02.12.2022г. и с целью упорядочивания системы оценочных
процедур, проводимых в общеобразовательной организации, обеспечения
открытости и доступности информации о системе образования в
образовательной организации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Единый график проведения оценочных процедур в
МБОУ «Махневская СОШ» на 2 полугодие 2023-2024 учебного года для
обучающихся, осваивающих основные общеобразовательные программы
основного общего образования по Федеральным государственным
образовательным стандартам общего образования (далее - График), в том числе:

1.1 .Начального общего, основного общего и среднего общего образования
(Приложение № 1)

2. Контрольными оценочными процедурами, включенными в График
считать контрольные, самостоятельные и диагностические работы, которые
выполняются обучающимися всего класса одновременно и длительность
которых составляет не меньше 30 минут;

3. Учителям-предметникам 1-11 классов:
3.1 .Проводить оценочные процедуры во 2 полугодии 2023-2024 учебного

года в соответствии с утвержденным Графиком;
4. Классным руководителям 1-11 классов на родительских собраниях

ознакомить родителей (законных представителей) с информацией о размещении
Г рафика на официальном сайте МБОУ «Махневская СОШ»;

5. Инженеру-программисту Топоркову А.С., ответственному за ведение
официального сайта школы, разместить Г рафик в виде электронного документа
на официальном сайте МБОУ «Махневская СОШ» на главной странице
подраздела «Документы» раздела «Сведения об образовательной организации»;

6. Заместителю директора по УР Киренко O.I3.:
6.1 .Ознакомить педагогических работников с содержанием приказа

«Об утверждении Единого графика проведения оценочных процедур в
МБОУ «Махневская СОШ» на 2 полугодие 2023-2024 учебного года»;

6.2. Своевременно корректировать График при наличии изменений
учебного плана, вызванных:

6.2.1. Эпидемиологической ситуацией;
6.2.2. Участием образовательной организации в проведении национальных

или международных исследований качества образования в соответствии с
Приказом, если такое участие согласовано после публикации графика оценочных
процедур;

6.2.3. Другими значимыми причинами;
6.3. Предоставлять Топоркову А.С., ответственному за ведение

официального сайта школы, информацию об актуальной версии Графика в
случае его корректировки с целью своевременного размещения актуальной
версии на официальном сайте.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Н.Г. Горбунова

Приложение № 1 к приказу директора МБОУ «Махневская СОШ» от 18.01.2024 г. № 15

График оценочных процедур МБОУ «Махневская СОШ»
на 2 полугодие 2023/24 ученый год

У р о в ен ь
У ч еб н ы й  п р ед м ет/
п р е д м е т  о ц ен ки

П лан и р у ем ая  д ат а  п р овед ен и я
о ц ен о ч н о й  п р о ц ед у р ы

Ч етв ер ть

III IV

Н А Ч А Л Ь Н О Е  О Б Щ Е Е  О Б Р А З О В Н И Е

1 класс Я н в Ф ев И ар т А пр М ай

О ц ен о ч н ы е  п р о ц ед у р ы  в с о о т в ет с т в и и  с
о б р азо в ате л ь н ы м и  п р о гр ам м ам и  /
О ц ен о ч н ы е  п р о ц ед у р ы  по и н и ц и ати в е
ш колы

М атем ати к а 06

Р у сски й  язы к 06

Л и т е р а т у р н о е  ч тен и е 07

О к р у ж а ю щ и й  м ир 07

Т ех н о л о ги я 16

И зо б р а зи те л ь н о е
и ск у сств о

17

М у зы к а 14

Ф и зи ч еск ая  к у л ьту р а 20

2 класс Я нв Ф ев М ар т А пр М ай

О ц ен о ч н ы е  п р о ц ед у р ы  в с о о т в ет с т в и и  с
о б р азо в ат е л ь н ы м и  п р о гр а м м а м и  /
О ц ен о ч н ы е  п р о ц ед у р ы  по и н и ц и а ти в е
ш колы

Р у сск и й  язы к
И ;
15;
24

01;
14;
2 1 ; 26 12

01; 13
13

Л и т е р а т у р н о е  ч тен и е 09 13
08; 25

08

М атем ати к а 09 06; 28 28 24

О к р у ж а ю щ и й  м ир 26 09

И н о с тр а н н ы й  я зы к
12 16

29 10

Т ех н о л о ги я 24

И зо б р а зи те л ь н о е
и ск у сств о

20

М у зы к а 13

Ф и зи ч еск ая  к у л ьту р а 23

3 класс Янв Ф ев М арт 4 п р Май

О ц ен о ч н ы е  п р о ц ед у р ы ' в с о о т в ет с т в и и  с
о б р азо в ате л ь н ы м и  п р о гр а м м а м и  /
О ц ен о ч н ы е  п р о ц ед у р ы  по и н и ц и ати в е
ш колы

русский  язы к 06 14

Л и тер ату р н о е  ч тен и е 13
13 04 15

М атем атика 23 15 11 13

О к р у ж аю щ и й  м ир
12; 16

Т ех н о л о ги я 22

И ностран н ы й  язы к 29 10 15

И зо б р ази тельн о е
и ск у сств о

17

М узы ка 14

Ф и зи ч еск ая  к у л ьту р а 21

4 класс Я нв Ф ев М арт А пр М ай

Р у сск и й  я зы к  1 ч 16

Ф ед ер ал ь н ы е  о ц е н о ч н ы е  п р о ц е д у р ы  -
В П Р

Р у сск и й  язы к  2 ч 18

М атем ати к а 23

О к р у ж а ю щ и й  м ир 25

О ц ен о ч н ы е  п р о ц ед у р ы  в с о о т в ет с т в и и  с
о б р азо в ате л ь н ы м и  п р о гр а м м а м и  /
О ц ен о ч н ы е  п р о ц ед у р ы  по и н и ц и ати в е
ш колы

Р у сск и й  язы к 31 12 05 07

Л и т е р а т у р н о е  ч тен и е 22 14 21 22

М а тем а ти к а 16 12 14

О к р у ж а ю щ и й  м ир 23 25 21

Т ех н о л о ги я 16

И н о стр ан н ы й  язы к 19 16

И зо б р ази тел ь н о е
и ск у сств о

15

М у зы к а 13

Ф и зи ч еск ая  к у л ьту р а 21

О С Н О В Н О Е  О Б Щ Е Е Е  О Б Р А З О В А Н И Е

5 класс Я н в Ф ев М ар т А пр М ай

Р у сск и й  язы к 07

Ф ед ер ал ь н ы е  о ц е н о ч н ы е  п р о ц е д у р ы  -
В П Р

М а т ем а т и к а 30

И сто р и я
14

Б и о л о ги я 16

О ц ен о ч н ы е  п р о ц ед у р ы  в с о о т в ет с т в и и  с
о б р азо в ател ь н ы м и  п р о гр ам м ам и  /
О ц ен о ч н ы е  п р о ц ед у р ы  по и н и ц и ати в е
ш колы

Р у сски й  язы к 19
03

06; 20

Л и те р а ту р а
07; 21

М атем атика 31 16 21

И н остранны й  язы к
26 29

19
33; 17

И стория

Г ео гр аф и я

И зо б р ази тельн о е
и ск у сств о

17

М узы ка 16

Ф и зи ч е с к а я  к у л ьту р а 14

Т ех н о л о ги я 27 23

6 к л а с с Я н в Ф ев М ар т А пр Май

Ф ед ер ал ь н ы е  о ц е н о ч н ы е  п р о ц е д у р ы  - Р у с с к и й  язы к 30
В П Р М а т ем а т и к а 07

П р е д м е т  н а  о сн о ве
сл у ч а й н о го  в ы б о р а 25
(и сто р и я ,
б и о л о ги я ,
гео гр аф и я ,
о б щ е с т в о зн а н и е)

23

16
\

09

О ц ен о ч н ы е  п р о ц ед у р ы  в с о о т в ет с т в и и  с
о б р азо в ател ь н ы м и  п р о гр а м м а м и  /
О ц ен о ч н ы е  п р о ц ед у р ы  по и н и ц и ати в е
ш колы

Р у сск и й  язы к
18; 26;
29

21
05 08; 22

Л и т е р а т у р а 29 15

М атем ати к а

И н о с тр а н н ы й  язы к
17

02 20 03; 17

И сто р и я 14

О б щ е с тв о зн а н и е 06 16

Г ео гр аф и я 14

И зо б р а зи те л ь н о е
и ск у сств о

20

М у зы к а 17

Ф и зи ч еск ая  к у л ьту р а 07

Т ех н о л о ги я 22

7 к л а с с Я нв Ф ев М арт А пр М ай

Ф ед ер ал ь н ы е  о ц е н о ч н ы е  п р о ц е д у р ы ,- Р у сск и й  я зы к 16

'

В П Р

М атем атика
14

П редм ет  н а  о сн о в е
сл у ч ай н о го  вы б о р а
(и сто р и я ,
б и о л о ги я ,

гео гр аф и я ,
о б щ еств о зн ан и е ,
ф и зи к а )

25

18

16

11

04

О ц ен о ч н ы е  п р о ц ед у р ы ' в со о т в ет с т в и и
с о б р азо в ател ь н ы м и  п р о гр а м м а м и  /
О ц ен о ч н ы е  п р о ц ед у р ы  по и н и ц и ати в е
ш колы

Р усски й  язы к 20
20

Л и те р а ту р а 17 24

А л геб р а 21 24 22

Г еом етри я 22 23 20

В ер о я тн о сть  и
стат и с т и к а

17

И н ф о р м ати к а 14

Ф и зи к а 19 07; 16

И н о стр ан н ы й  язы к

15

И сто р и я 14

О б щ е с т в о зн а н и е 09 07; 14

Г ео гр аф и я 21

И зо б р ази тел ь н о е
и ск у сств о

17

М у зы к а 17

Ф и зи ч еск ая  к у л ьту р а 13

Т ех н о л о ги я 23

8 к л а с с Я нв Ф ев М ар т А пр М ай

Ф е д е р ал ь н ы е  о ц е н о ч н ы е  п р о ц е д у р ы  -
В П Р Р у сск и й  язы к 25

М а т ем а т и к а 30

П р е д м е т  н а  о сн о в е
сл у ч а й н о го  вы б о р а
(и сто р и я ,
б и о л о ги я ,
гео гр аф и я ,
обгц ествозн ан  ие,
ф и зи к а ,
х и м и я

23

18

16
11
04

02

О ц ен о ч н ы е  п р о ц ед у р ы  в с о о т в ет с т в и и Р у сски й  язы к 08 11 10; 24

с о б р азо в ател ь н ы м и  п р о гр а м м а м и  /
О ц ен о ч н ы е  п р о ц ед у р ы  по и н и ц и а ти в е
ш колы

Л и тер ату р а 07 30 21

ал геб р а 01 15 17

гео м етр и я 23 29 07

И н ф о р м ати к а 14
Ф и зи к а 27 03, 23 17

Х и м и я 16

И н о с тр а н н ы й  язы к 08 14 14; 22

И стория 26 20

О б щ е с т в о зн а н и е 05 13; 20

Г ео гр аф и я 14

Т ех н и ч еск ая  гр аф и к а 07
Ф и зи ч еск ая  к у л ьту р а 17

О Б Ж 15

9 к л а с с Я нв Ф ев М арт А пр М ай

Ф ед ер ал ь н ы е  о ц е н о ч н ы е  п р о ц е д у р ы И т о го в о е  с о б е с е д о в а н и е 14 13 15

Р еги о н ал ьн ы е  о ц е н о ч н ы е  п р о ц ед у р ы Р Т  по  м атем ати к а 26

О ц ен о ч н ы е  п р о ц ед у р ы  в с о о т в ет с т в и и  с
о б р азо в ате л ь н ы м и  п р о гр а м м а м и  /
О ц ен о ч н ы е  п р о ц ед у р ы  по и н и ц и ати в е
ш колы

Р у сски й  язы к 02; 19 19 14

Л и те р а ту р а 15 24 15

ал геб р а 12 28 08 13
гео м етр и я 13 14

Р е п е т и ц и о н н о е  О Г Э  п о
п р ед м етам

ф +

С о б е с е д о в а н и е  п о  р у с ., яз 24

И н ф о р м ати к а 08

Ф и зи к а 27 19

Х и м и я 13

И н о стр ан н ы й  язы к 06; 27 07; 14

И стория 15 15

О б щ е с т в о зн а н и е 02 26 15

Г еограф и я 13

Ф и зи ч еск ая  к у л ьту р а 15
Т ех н и ч еск ая  граф и ка 24

О Б Ж 14

С Р Е Д Н Е Е  О Б Щ Е Е  О Б Р А З О В А Н И Е

10 к л а с с Я нв Ф ев М ар т А пр М ай

Р еги о н ал ьн ы е  о ц е н о ч н ы е  п р о ц ед у р ы

О ц ен о ч н ы е  п р о ц ед у р ы ' в с о о т в ет с т в и и  с
о б р азо в ате л ь н ы м и  п р о гр а м м а м и  /
О ц ен о ч н ы е  п р о ц ед у р ы  по и н и ц и а ти в е
ш колы

Р усски й  язы к 15

Л и т е р а т у р а 22 14

ал геб р а 29 22 22

гео м етр и я 15 21 02; 16

В ер о я тн о сть  и ст ат и с т и к а 19 20

И сто р и я  Р осси и . В сеобщ ая
и стори я

16

Х и м и я 13

Ф и зи к а 30 07

О б щ е с тв о зн а н и е 10 08

Г ео гр аф и я 20

П раво 15 20

Ф и зи ч еск ая  к у л ьту р а 16
И н ф о р м ати к а 17

О Б Ж

11 класс Я нв Ф ев М арт А пр Май

Ф ед ер ал ь н ы е  о ц е н о ч н ы е  п р о ц ед у р ы

И т о го в о е  со ч и н ен и е
(и зл о ж ен и е)

Е Г Э  (Р Т )

+ + +
+

И сто р и я 05

Б и о л о ги я 07

Г  ео гр аф и я 12

Ф ед ер ал ь н ы е  о ц е н о ч н ы е  п р о ц е д у р ы  - Ф и зи к а 14
В П Р

Х и м и я 19

Е д и н ая  п р о в ер о ч н ая  р аб о та
по  с о ц и ал ь н о гу м а н и т а р н ы м
п р ед м етам

На
основе
случай
ного
выбора

ал геб р а 07 11 17 20

гео м етр и я 11 18
21

Р у сски й  язы к 11
02; 06

О б щ е с т в о зн а н и е 27 23

И стори я 22

Ф и зи к а 31 06 07; 14

О ц ен о ч н ы е  п р о ц ед у р ы  в с о о т в ет с т в и и  с
о б р азо в ате л ь н ы м и  п р о гр а м м а м и  /
О ц ен о ч н ы е  п р о ц ед у р ы  по и н и ц и ати в е
ш колы

И н о стр ан н ы й  язы к 07 06
24

Л и те р а ту р а 01 19 07; 15

О Б Ж 26

Х и м и я 19

Г ео гр аф и я 08

И н ф о р м ати к а 07

П раво 15 13

Э к о н о м и к а 16
26

Ф и зи ч еск ая  к у л ьту р а 14